(Fortsetzung folgt.)

## für Laibach interessante Briefe des h. Hieronymus \*).

In den Werken des Kirchenvaters Hieronymus kommen zwei Briefe vor, welche nach den Andeutungen der besseren Ausgaben, namentlich jener von Vallarsius\*\*), auf Personen gerichtet sind, deren Wohnsitz das alte Aemona, der Stammort des heutigen Laibach, war. Beide Briefe zeigen an, daß in Aemona zu jener Zeit das klösterliche Leben bereits heimisch war. Der erste Brief hat die Aufschrift: ad Virgines Aemonenses, oder nach andern Handschriften Hemonenses (die Lesart Hermonenses verwirft Vallarsius, da es am Hermon wohl keine Frauenklöster gab, und Hieronymus damals mit dem Oriente noch in keiner Verbindung stand). Der zweite Brief lautet: ad Antonium monachum; und der genannte Herausgeber merkt unten an: in eadem urbe Aemona. Beide Briefe verdienen mehr gekannt zu sein, und folgen hier im Urtext, nach der Ausgabe des Vallarsius:

### Epistola s. Hieronymi X. ad Virgines Aemonenses.

Chartae exiguitas indicium solitudinis est, et ideo longum sermonem brevi spatio coarctavi. Quia et vobiscum volebam prolixius loqui, et angustia schedulae cogebat tacere. Nunc igitur ingenio est victa pauperies. Minutae quidem litterae, sed confabulatio longa est. Et tamen in hoc necessitatis articulo animadvertite caritatem, cum nec penuria scriptionis valuerit prohibere me scribere. Vos autem ignoscite obsecro dolenti. Dico enim laesus, dico lacrimans, ne unum quidem apicem, toties vobis tribuenti officium praestitistis. Scio, quia nulla communio luci et tenebris est, nulla cum ancillis Dei peccatori societas. At tamen et meretrix Domino pedes lacrimis lavit, et de dominorum micis canes edunt. Et ipse Salvator non venit justos vocare, sed peccatores. Non egent sani medico. Et magis vult poenitentiam peccatoris, quam mortem. Et errantem oviculam suis humeris refert. Et prodigum filium revertentem excipit lactus pater. Quin potius apostolus ait: Nolite judicare ante tempus. Tu enim, quis es, qui alienum servum judices? Suo domino stat aut cadit. Et qui stat, videat ne cadat. Et invicem onera vestra portate. Aliter, sorores carissimae, hominum livor, aliter Christus judicat. Non eadem est sententia tribunalis ejus, et anguli susurrorum. Multae hominibus viae videntur justae, quae postea reperientur pravae. Et in testaceis vasculis thesaurus saepe reconditur. Petrum ter negantem amarae in suum ocum restituere lacrimae. Cui plus demittitur, plus amat. De toto grege siletur, et ob unius morbidae pecudis salutem angeli laetantur in coelo. Quod si cui videtur indignum,

\*) Dieser beiden Briefe erwähnen Linhart und Kopitar.

\*\*) S. Hieronymi opera omnia, ed. Vallarsius XI. tom. fol. Veronae 1734—1742.

audiat a Domino: Amice, si ego bonus sum, quare oculus tuus nequam est.

### Epistola XII. Ad Antonium monachum.

Dominus noster humilitatis magister, disceptantibus de dignitate discipulis unum apprehendit e parvulis dicens: Quicumque vestrum non fuerit conversus sicut infans, non potest introire in regnum coelorum: Quod ne tantum docere nec facere videretur, implevit exemplo, dum discipulorum pedes lavat, dum traditorem osculo excipit, dum loquitur cum Samaritana, dum ad pedes sibi sedente Maria de coelorum disputat regno, dum ab inferis resurgens primum mulierculis apparet. Satanas autem ex angelico fastigio non aliam ob causam, nisi ob contrariam humilitati superbiam ruit. Et judaicus populus primas cathedras et salutationes in foro vendicans, deputato antea in stylum situlae gentium populo succedente, deletus est. Contra sophistas quoque saeculi et sapientes mundi Petrus et Jacobus piscatores mittuntur. Cujus rei causa scriptura ait: Superbis Deus resistit, humilibus dat gratiam. Vide frater, quale malum sit, quod adversarium habeat Deum. Ob quod et in evangelio farisaeus arrogans spernitur, et humilis publicanus auditur. Decem jam, ni fallor, epistolas, plenas tam officii quam precum misi, cum tu ne mihi quidem facere dignaris, et Domino loquente cum servis, frater cum fratre non loqueris. Nimis, inquires, contumeliose. Crede mihi, nisi styli verecundia prohiberet, tanta laesus ingererem, ut inciperes mihi rescribere, vel iratus. Sed quoniam et irasci hominis est, et injuriam non facere christiani: ad antiquum morem revertens rursus precor, ut et diligentem te diligas, et conservo sermonem conversus impartiaris. Vale in Domino.

## V e r z e i c h n i s s

der

vom historischen Vereine für Krain erworbenen  
Gegenstände.

(Fortsetzung.)

Nr. 77. Vom Herrn Jacob Sever, Doctor der Medicin und Chirurgie, und k. k. Regimentsärzte in Laibach, folgende Bücher:

- Milano e il suo Territorio. Tomo I, 1844. Mit vielen schönen Abbildungen und einem Plane der Stadt Mailand. 8.
- Milano e il suo Territorio. Tomo II, 1844. Mit vielen schönen Abbildungen und mit einer, das Gebiet von Mailand darstellenden Landkarte. 8.
- Atti della Sesta Riunione degli Scienziati Italiani tenuta in Milano nel Settembre del 1844. Milano 1845. 4. Mit einer geologischen Karte der Insel Corfica.

Die Vereins-Direction sieht sich verpflichtet, dem Hrn. Geschenkgeber für dieses schön ausgestattete und werthvolle Geschenk den verbindlichsten Dank auszudrücken.